
ОФІЦІЙНА ХРОНІКА

3Вісник геодезії та картографії, 2014, № 5 (92)

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

П О С Т А Н О В А
від 10 вересня 2014 р. № 442

Київ

Про оптимізацію системи центральних органів виконавчої влади
(витяг)

З метою оптимізації системи центральних органів виконавчої влади та відповідно до пунктів 9 і 91

статті 116 Конституції України Кабінет Міністрів України постановляє:
1. Утворити:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, реорганізувавши Державне

агентство земельних ресурсів України шляхом перетворення;
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Затвердити схему спрямування і координації діяльності центральних органів виконавчої влади
Кабінетом Міністрів України через відповідних членів Кабінету Міністрів України, що додається.

5. Установити, що центральні органи виконавчої влади, що утворюються шляхом реорганізації інших
центральних органів виконавчої влади, є правонаступниками органів, які реорганізуються.

Права та обов’язки центральних органів виконавчої влади, що ліквідуються, передаються відповідним
центральним органам виконавчої влади, на які цією постановою покладено функції з реалізації держав-
ної політики у відповідній сфері.

6. Центральні органи виконавчої влади, що припиняються згідно з цією постановою, продовжують
здійснювати повноваження та функції у визначених сферах до завершення здійснення заходів з утворен-
ня центральних органів виконавчої влади, яким передаються повноваження та функції центральних
органів виконавчої влади, що припиняються.

7. Міністерству аграрної політики та продовольства разом з Міністерством юстиції протягом двох
тижнів подати Кабінету Міністрів України законопроект щодо надання доступу до відомостей
Державного земельного кадастру Державній реєстраційній службі, місцевим органам виконавчої влади
та органам місцевого самоврядування в межах їх компетенції.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9. Міністерствам та іншим центральним органам виконавчої влади:
у тижневий строк подати Кабінетові Міністрів України проекти актів Кабінету Міністрів України

щодо утворення комісій з припинення відповідних центральних органів виконавчої влади;
у двомісячний строк подати Кабінетові Міністрів України проекти положень про відповідні цент-

ральні органи виконавчої влади, розроблені згідно з цією постановою;
у двомісячний строк подати Кабінетові Міністрів України пропозиції щодо внесення до актів законо-

давства змін, що випливають з цієї постанови, та привести власні нормативно-правові акти у відповід-
ність із цією постановою.

Прем'єр-міністр України    А. ЯЦЕНЮК

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 вересня 2014 р. № 442

СХЕМА
спрямування і координації діяльності центральних органів виконавчої влади Кабінетом Міністрів

України через відповідних членів Кабінету Міністрів України
I. Міністерства

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Міністерство регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України*

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II. Центральні органи виконавчої влади

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру*

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III. Центральні органи виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом

МіністрівУкраїни безпосередньо та через відповідних членів Кабінету Міністрів України:
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2) через Віце-прем’єр-міністра України — Міністра регіонального розвитку, будівництва та житлово-
комунального господарства:

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*Орган, що не здійснює державний нагляд (контроль) у сфері господарської діяльності.


